
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga imena 
ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 12. 
studenog 2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Mišljenja Odbora za utvrđivanje prijedloga

imena ulica i trgova na području Grada Pule

I

Usvaja se Mišljenje Odbora za utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova na području Grada 
Pule (u daljnjem tekstu: Mišljenje).

Mišljenje iz prethodnog stavka ove točke, sastavni je dio ovog Zaključka.

II

Zadužuje se Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte za provedbu ovog 
Zaključka temeljem Pravilnika za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje 
spomenika na području Grada Pule - Pola, kroz izmjenu i dopunu Odluke o određivanju 
imena ulica i trgova u Gradu Puli (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 09/93, 
09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14, 23/21 i 03/23), sve sukladno odredbama važećeg Zakona o 
naseljima. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2163-7-04-02-0325-24-272
Pula, 12. studeni 2024.

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 
123/17, 98/19, 144/20), članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), te članku 
4. Pravilnika za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika 
na području Grada Pule - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
20/21).  
 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola donijelo je 1993. godine Odluku o određivanju imena 
ulica i trgova u gradu Puli (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 09/93, 
09/01, 10/08, 12/10, 08/12, 09/14, 23/21 i 03/23), kojom su određeni nazivi ulica i trgova 
na području Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula), temeljeni na stanju i 
potrebama u trenutku donošenja predmetnoga akta. 
 
Vezano uz činjenicu da je imenovanje i/ili preimenovanje ulica i trgova kontinuirani 
proces koji je u ovisnosti, kako od prijedloga pojedinaca ili tijela koji su u mogućnosti 
predlagati nazive postojećim ulicama i trgovima, tako i od trajnog procesa širenja 
područja u kojima se gradnjom stvaraju pretpostavke za utvrđivanje imena novih ulica i 
trgova, procijenjena je potreba određivanja normi kojima će se propisati procedura same 
pripreme ovih prijedloga. 
 
U skladu s prethodno navedenim, 2021. godine donesen je novi Pravilnik za određivanje 
prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području grada Pule - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/21 - u daljnjem tekstu: 
Pravilnik), kojim je kao i ranijim Pravilnicima definirana potreba imenovanja posebnog 
radnog tijela iz redova istaknutih osoba (Odbor za utvrđivanje prijedloga imena ulica i 
trgova na području Grada Pule - u daljnjem tekstu: Odbor), sa zadaćom davanja stručnog 
mišljenja o zaprimljenim prijedlozima za imenovanje i/ili preimenovanje ulica, trgova 
odn. drugih površina u općoj uporabi na području Grada Pule. Mišljenje Odbora dostavlja 
se Gradonačelniku na usvajanje, po pribavljenoj suglasnosti Mjesnog odbora na čijem se 
području javna površina nalazi. 

 
Sukladno važećoj zakonskoj regulativi (članak 7. stavak 1. Zakona o naseljima, Narodne 
novine br. 39/22), konačnu odluku o uvođenju novog naziva ulice, trga ili druge javne 
površine u općoj uporabi ili pak promjeni postojećeg naziva, donosi Gradsko vijeće Grada 
Pule, po pribavljenom mišljenu Povjerenstva Vlade Republike Hrvatske za 
standardizaciju geografskih imena, kroz postupak izmjene i/ili dopune Odluke o 
određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli. 
 



Vezano uz prethodno utvrđeni postupak, valja napomenuti kako je Odbor na svojim 
sjednicama razmatrao više inicijativa zaprimljenih u prethodnom razdoblju, te je 
temeljem zauzetih stavova, svoje pozitivno mišljenje dao na dio predloženih 
imenovanja/preimenovanja.  
Za neke od predloženih imenovanja, prihvaćen je upis u Fond imena Grada Pula - Pola, 
što zbog potrebe poštivanja vremenske distance (roka od pet godina od smrti predložene 
osobe), što zbog potrebe pronalaženja primjerenih lokacija za predložena imenovanja ili 
drugih razloga. 
  
Slijedom navedenog, u popis ulica i trgova utvrđen Odlukom o određivanju imena ulica 
i trgova u gradu Puli, sukladno zakonom propisanom postupku, predlaže se unos imena 
kako slijedi: 
 

- PARK EDUARDA STRENJE, fotografa, kojim bi se imenovao park s dječjim 
igralištem na Gregovici; 

- PARK ZVONIMIRA MARETIĆA, znanstvenika, kojim bi se imenovao park s 
dječjim igralištem u Koparskoj ulici; 

- PARK IVE ERMANA, dramskog glumca, kojim bi se imenovao novouređeni park 
s dječjim igralištem na križanju Vukovarske i Nobileove ulice;  

- PARK IVE SILJANA, književnika,  kojim  bi  se  imenovao  park  uz  Carlijevu  
odn.  De Franceschijevu ulicu; 

- PARK MARIA KALČIĆA, esejista i publicista, kojim bi se imenovao park ispred 
OŠ    Vidikovac;  

- STUBE IVE RUDANA, književnog povjesničara, folklorista i publicista, kojim bi 
se imenovale stube koje povezuju Flanatičku i Preradovićevu ulicu; 

- PARK LJUBICE IVEZIĆ, kulturne djelatnice, kojim bi se imenovala zelena 
površina ispred Rojca nakon što se park u potpunosti uredi; 

- TRG STANKA MIHOVILIĆA, glazbenika, kojim bi se imenovala javna površina 
uz Narodni trg i Dalmatinovu ulicu; 

- VRSARSKI PRILAZ, kojim bi se imenovao neimenovani nastavak Vrsarskog 
prilaza; 

- ULICA VELJKA ZGRABLIĆA, zaslužnog sportaša i sportskog djelatnika, kojim 
bi se imenovala spojnica Vodnjanske ceste i Partizanskog puta; 

- VESLAČKA ULICA, kojim bi se preimenovao dio ulice Riva; 
- ULICA STARE PLINARE, toponima (povijesnog lokaliteta), kojim bi se imenovla 

ulica prema Vinkuranu; 
- ULICA ANTE CILIGE, antifašista, novinara i publicista, kojim bi se korigirao 

postojeći naziv (Ulica Antona Cilige-Tonina); 
- PARK GRADA LAVOVA, kojim bi se imenovala zelena površina uz Marulićevu i 

Rovinjsku ulicu; 
- ŠETALIŠTE JEDINICE BAK ISTRA, postrojbe iz Domovinskog rata, kojim bi se 

imenovala  šetnica od Verudele do Zlatnih stijena; 
- STAZA BOŠKA OBRADOVIĆA, pjesnika i kulturnog djelatnika, kojim bi se 

imenovala staza u Parku Monte Zaro; 
- PARK ISTARSKIH BISKUPA, kojim bi se preimenovala zelena površina s bistom 

Jurja Dobrile uz Katedralu. 
 

U odnosu na prethodno navedeno, kao i na zaprimljene suglasnosti Mjesnih odbora na 
čijim se područjima predložene površine i nalaze, predlaže se donošenje ovog Zaključka, 
kao osnove za izmjenu i dopunu Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu Puli, 



sve sukladno članku 4. Pravilnika za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za 
postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola, a radi upućivanja Gradskom vijeću 
na donošenje. 
 

III. PRIJEDLOG AKTA 
 
U prilogu akta, uz ovo Obrazloženje, nalazi se Mišljenje Odbora po razmatranim 
inicijativama, uz odgovarajuće grafičke prikaze površina u općoj uporabi, predloženih za 
nova imenovanja i preimenovanja.  
 
 
IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu predmetnog akta, u ovoj fazi postupka imenovanja/preimenovanja ulica i 
trgova, nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 
 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić. univ.mag.oec. 

 



 

 

MIŠLJENJE ODBORA ZA  UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA IMENA ULICA I 

TRGOVA NA PODRUČJU GRADA PULE 

  

 

 

Mišljenje o zauzetim stavovima 

 

Temeljem Pravilnika za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na 

području Grada Pule-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 20/21), u 

provedenim postupcima analize pristiglih zahtijeva za imenovanje ulica i trgova te upis u Fond 

imena Grada Pula-Pola, kao i zahtjeva za postavljanje spomen obilježja na području Grada 

Pula-Pola, Odbor je na svojim sjednicama iz listopada 2022., travnja 2023. godine te travnja i 

listopada 2024. godine, obradio nezaključene inicijative iz ranijih razdoblja, razmatrane od 

strane prethodnog saziva Odbora, kao i novo dostavljene inicijative, te utvrdio konačno 

mišljenje po pojedinačnim prijedlozima. 

 

Također valja napomenuti, kako se zahtjevi vezani uz postavljanje spomenika, spomen ploča i 

sličnih obilježja na području Grada Pula-Pola, prihvaćeni od strane Odbora i zaključeni u 

zasebnim postupcima, ne navode u ovome Mišljenju. 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA GREGOVICA  

Predlaže da se javna površina na Gregovici, k.č. 2407/51 k.o. Pula, uređena kao zelena 

površina i dječje igralište, imenuje imenom fotografa Eduarda Strenje, koji je na tom 

području i živio.  

 

Mišljenje Odbora: 

Odbor  prihvaća prijedlog da se park s dječjim igralištem na Gregovici, k.č. 2407/51 k.o. 

Pula, imenuje kao PARK EDUARDA STRENJE (fotografa).  

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA ŠIJANA  

Predlaže da se parkovna površina u Koparskoj ulici, k.č. 1864/5 k.o. Pula, imenuje imenom 

prof. dr. Zvonimira Maretića te da se na istoj površini postavi i spomen ploča. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća prijedlog da se park u Koparskoj ulici imenuje kao PARK ZVONIMIRA 

MARETIĆA (znanstvenika), dok se postavljanje spomen ploče s imenom prof. dr. 

Maretića odgađa, uz obrazloženje da ploča nije potrebna pored natpisne ploče s nazivom 

parka. 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da se imenom dramskog glumca Ive Ermana imenuje park na uglu Nobileove i 

Vukovarske ulice. 

 



Mišljenje Odbora:  

Odbor  prihvaća prijedlog da se novouređeni park s dječjim igralištem uz Vukovarsku i 

Nobileovu ulicu imenuje kao PARK IVE ERMANA (dramskog glumaca). 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da se imenom književnika i političara Ive Siljana  imenuje park ispred OŠ 

Vidikovac. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća  prijedlog da se park ispred OŠ Vidikovac imenuje kao PARK IVE 

SILJANA (književnika i političara).  

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da se imenom esejista i publicista Maria Kalčića imenuje park u De 

Franceschijevoj odn. Carlijevoj ulici, k.č. 4969/6 k.o. Pula na području MO Nova Veruda. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća prijedlog da se park u De Franceschijevoj odn. Carlijevoj ulici imenuje kao 

PARK MARIA KALČIĆA (esejista i publicista). 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da stube koje vode iz Flanatičke u Preradovićevu ulicu, uz zgradu Sveučilišta, 

dobiju ime dr. Ive Rudana, književnog povjesničara, folklorista i publicista. 

 

Mišljenje Odbora:     

Odbor prihvaća prijedlog da se stube koje vode iz Flanatičke u Preradovićevu ulicu, 

imenuju kao STUBE IVE RUDANA (književnog povjesničara, folklorista i publicista). 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da se imenom Ljubice Ivezić, profesorice i kulturne djelatnice, imenuje park na 

kraju Gajeve ulice, uz kompleks bivše vojarne Karla Rojca. 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća  prijedlog da se zelena površina ispred Rojca, imenuje kao PARK 

LJUBICE IVEZIĆ (kulturne djelatnice), uz uvjet da odluka postane operativna tek nakon 

što se park u potpunosti uredi. 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da se imenom Hermana Buršića, profesora, povjesničara i publicista, osnivača i 

dugogodišnjeg ravnatelja Muzeja narodne revolucije Istre, imenuje površina u Marulićevoj 

ulici, k.č. 540/41 k.o. Pula, uz zgradu Fakulteta, gdje je prof. Buršić predavao do 

umirovljenja.  

 



Mišljenje Odbora: 

Odbor prihvaća prijedlog da se ime HERMANA BURŠIĆA unese u Fond imena Grada 

Pula-Pola. 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da se imenom Stanka Mihovilića, glazbenika, imenuje javna površina 

(polukružni trg) uz Narodni trg i Dalmatinovu ulicu.  

 

Mišljenje Odbora: 

Odbor prihvaća prijedlog da se javna površina uz Narodni trg i Dalmatinovu ulicu imenuje 

kao TRG STANKA MIHOVILIĆA (glazbenika). 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da se imenom Mate Parlova, imenuje zelena površina u Ulici Velog Jože, k.č. 

5177/11 k.o. Pula, nasuprot Doma Mate Parlova. 

 

Mišljenje Odbora: 

Odbor smatra da je sjećanje na Matu Parlova dostojno obilježeno imenovanjem Doma Mate 

Parlova i postavljanjem skulpture na Giardinima te ne podržava predloženo imenovanje. 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA STARI GRAD  

Predlaže da se park uz Medulinsku ulicu kod MO Gregovica, k.č. zgr. 1219/2 k.o. Pula, 

imenuje po toponimu Fontanella Pragrande. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor potvrđuje mišljenje prof. Roberta Matijašića kako je lokacija predloženog toponima 

previše udaljena od odabrane lokacije te zaključuje kako će javna površina kod MO 

Gregovica, za sada ostati neimenovana. 

 

➢ INICIJATIVA DARKA QUARANTA  

Predlaže da se neimenovana ulica na području Valdragona imenuje jednim od imena iz 

Fonda imena Grada Pula-Pola. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor potvrđuje zaprimljeno mišljenje MO Busoler, kako građevine smještene uz 

predmetnu javnu površinu već imaju kućne brojeve vezane uz Šišansku cestu te ne 

podržava predloženo imenovanje. 

 

➢ INICIJATIVA NINKOVIĆ MLADENKA  

Predlaže da se De Villeov uspon preimenuje u stari naziv (Ronjgova ulica), izmijenjen 

Odlukom iz 1993. godine.  



Mišljenje Odbora:  

Odbor ne podržava inicijativu za preimenovanje De Villeovog uspona, iz razloga što je 

Pravilnikom za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje  spomenika na 

području Grada Pule-Pola utvrđeno kako je višestruko i nepotrebno mijenjanje imena ulica 

odnosno trgova poželjno izbjegavati, posebno u slučajevima kada isto implicira i promjenu 

adresa na trošak građana. 

 

➢ INICIJATIVA KOORDINACIJE UDRUGA PROISTEKLIH IZ DOMOVINSKOG 

RATA ISTARSKE ŽUPANIJE, PULA  

Predlaže se preimenovanje Parka Franje Josipa I. u Park hrvatskih branitelja. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor potvrđuje prethodno mišljenje kako za osobu cara Franje Josipa I., koji je mnogo 

učinio za grad Pulu, u ovom trenutku ne postoji adekvatno prostorno rješenje. Također, u 

odnosu na činjenicu da u navedenom parku već postoji spomenik žrtvama iz Domovinskog 

rata, uz dužno poštovanje prema istima, Odbor utvrđuje kako je za predloženo 

preimenovanje potrebno prethodno pronaći kvalitetno rješenje, kojim bi se na primjeren 

način obilježile te dvije, za grad posebno važne institucije. 

 

➢ INICIJATIVA VLADIMIRA NJEGOVANA  

Predlaže se imenovanje jedne ulice ili trga imenom admirala Maksimilijana Njegovana. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor potvrđuje prethodno utvrđene činjenice kako ime prvog hrvatskog admirala 

Maksimilijana Njegovana već postoji u Fondu imena Grada Pula-Pola, te kako će se 

predloženo imenovanje izvršiti na odgovarajući način i uz odgovarajući prostor, kojem bi 

dotična osoba, ali i druge ličnosti iz austro-ugarskog razdoblja koje su dale značajan pečat 

gradu, smisleno pripadale. 

 

➢ INICIJATIVA SKDI 'NIKOLA TESLA'  

Predlaže se preimenovanje Huguesovog parka u Marulićevoj ulici u Park Nikole Tesle. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor potvrđuje prethodno mišljenje kako je Nikola Tesla značajna ličnost na svjetskoj 

razini te da mu je već prepoznat značaj i uloga imenovanjem Tesline ulice i postavljanjem 

poprsja. Preimenovanjem Huguesovog parka, obezvrijedila bi se ličnost Carla Huguesa te 

oduzelo priznanje bitnoj ličnosti i njegovom djelu koji nisu inače poznati široj javnosti. 

Tesla time ne bi dobio značajno više na važnosti, dok bi priznanje Carlu Huguesu netragom 

nestalo. Prijedlog o preimenovanju Huguesovog parka se stoga ne prihvaća. 

 

➢ INICIJATIVA MJESNOG ODBORA ARENA 

Predlaže se dodjeljivanje naziva neimenovanom dijelu Vrsarskog prilaza. 



Mišljenje Odbora:  

Obzirom da se predloženim imenovanjem neće utjecati na troškove građana u pogledu 

zamjene dokumenata, Odbor prihvaća da se neimenovanom dijelu Vrsarskog prilaza 

dodijeli isti naziv. 

 

➢ INICIJATIVA MJESNOG ODBORA ARENA  

Predlaže se dodjeljivanje naziva Pazinski ogranak neimenovanom dijelu javne površine 

uz Pazinsku ulicu. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor ne podržava predloženo imenovanje iz razloga što nekoliko objekata već posjeduje 

kućne brojeve vezane uz Pazinsku ulicu, iz čega proizlazi da bi promjena adrese 

predstavljala trošak građanima kod zamjene dokumenata. 

 

➢ INICIJATIVA MJESNOG ODBORA VELI VRH  

Predlaže da se odsječak između Vodnjanske ceste i Partizanskog puta  nazove imenom 

Veljka Zgrablića. 

 

Mišljenje Odbora:  

Obzirom da se predloženim imenovanjem neće utjecati na troškove građana u pogledu 

zamjene dokumenata, Odbor prihvaća mogućnost imenovanja ULICE VELJKA 

ZGRABLIĆA, zaslužnog sportaša i sportskog djelatnika. 

 

➢ INICIJATIVA GRADA PULA-POLA  

Predlaže se imenovanje neimenovane ceste od skretanja sa Ulice Prekomorskih brigada do 

Puta za livadine prema Vinkuranu. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća prijedlog da se neimenovana prometnica (cesta prema Vinkuranu), nazove 

prema istoimenom toponimu/povijesnom lokalietu, kao ULICA STARE PLINARE (Stara 

plinara = Officina del gas na talijanskom jeziku). 

 

➢ INICIJATIVA VESLAČKOG KLUBA ISTRA  

Predlaže da se dio ulice Riva, od kružnog toka do križanja sa Splitskom ulicom, preimenuje 

u Veslačko šetalište. 

 

Mišljenje Odbora:  

Dajući priznanje veslačkoj sportskoj disciplini, temeljem očitovanja Veslačkog kluba Istra 

i MO Arena, te pribavljene suglasnosti u pogledu zamjene postojećih adresa poslovnih 

subjekata, Odbor prihvaća da se dio ulice Riva, od kružnog toka do križanja sa Splitskom 

ulicom, preimenuje u VESLAČKU ULICU. 

 



➢ INICIJATIVA UDRUGE HRVATSKE POLICIJE BRANITELJA DARUVARA 91 

Predlaže se imenovanje ulice po poginulom hrvatskom policajcu Eugenu Lapčiću.   

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća prijedlog da se ime Eugena Lapčića, prvog Istranina poginulog u 

Domovinskom ratu unese u Fond imena Grada Pula-Pola do iznalaženja primjerene 

lokacije. 

 

➢ INICIJATIVA CENTRA ZA ISTRAŽIVANJE HRVATSKOG ISELJENIŠTVA  

Predlaže da se umjesto postojeće ulice Antona Cilige-Tonina smještene na području 

Valdebeka, imenuje nova ulica ili trg u središtu grada (s navođenjem ispravnog imena), 

kako bi se istaknula važnost ličnosti dr. Ante Cilige. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor utvrđuje kako će se naziv Ulice Antona Cilige-Tonina, zbog greške u navođenju 

imena i nadimka, korigirat u ULICU ANTE CILIGE (1898. – 1992.), antifašista, novinara 

i publicista, bez predloženog premještanja. 

 

➢ HRVATSKO DRUŠTVO PISACA  

Predlaže se imenovanje ulice ili trga imenom  spisateljice Vesne Krmpotić. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća prijedlog da se ime spisateljice VESNE KRMPOTIĆ unese u Fond imena 

Grada Pula-Pola. 

 

➢ INICIJATIVA VIJEĆA CRNOGORSKE NACIONALNE MANJINE  

Predlaže se imenovanje parka imenom kontraadmirala JNA Vladimira Barovića na 

površini parka s dječjim igralištem između zgrada u Divkovićevoj i ulici Jurja Žakna. 

       Predlaže se i postavljanje natpisne ploče s istim nazivom.  

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor utvrđuje da je dodjelom Povelje „počasnog građanina Grada Pule“ za 2023. godinu, 

na najbolji mogući način prepoznata zasluga kontraadmirala Barovića u obrani grada 

početkom Domovinskog rata. Odbor također podržava i druge načine odavanja počasti, ali 

zbog karaktera parka, ne i predloženu inicijativu. 

 

➢ INICIJATIVA ANAMARIJE KURILIĆ  

Predlaže se ispravak naziva Ulica Kalpurnija Pizona (Via Lucio Calpurnio Pisone) u Ulica 

Lucija Kalpurnija Pizona (Via Lucio Calpurnio Piso). 

 

 

 



 

Mišljenje Odbora:  

Sukladno Pravilniku za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje  

spomenika na području Grada Pule-Pola, preimenovanja ulica koja zahtijevaju promjenu 

dokumenata građana nisu poželjna. Slijedom navedenog, Odbor nije suglasan s 

predloženom inicijativom. 

 

➢ INICIJATIVA FILIPA VIŠIĆA  

Predlaže se uređenje i imenovanje Parka grada Lavova unutar novog Sveučilišnog 

kampusa (bivša Mornarička bolnica), uz postavljanje skulpture Jaroslavu Okunevskom. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor smatra da je predloženo imenovanje i uređenje parka potrebno osmisliti i realizirati 

u cijelosti (ne samo u jednom dijelu zelene površine, uz odavanje počasti Jaroslavu 

Okunevskom, već i ostalim zaslužnim ličnostima vezanim uz Mornaričku bolnicu iz 

razdoblja austro-ugarske vladavine).  

Iz  prethodno navedenih razloga, podržavajući inicijativu imenovanja Parka grada Lavova, 

Odbor prihvaća prijedlog Gradonačelnika za imenovanjem na novoj lokaciji, te se za 

PARK GRADA LAVOVA, predlaže zelena površina uz Marulićevu i Rovinjsku ulicu. 

 

➢ INICIJATIVA UDRUGE SPECIJALNE JEDINICE POLICIJE  BAK ISTRA  

Na potezu od Verudele do Zlatnih stijena, predlaže se imenovanje Šetališta Specijalne 

jedinice policije Bak Istra. 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća prijedlog da se javna površina od Verudele do Zlatnih stijena, zbog potrebe 

kraćenja naziva, imenuje kao ŠETALIŠTE JEDINICE BAK ISTRA, postrojbe iz 

Domovinskog rata. 

 

➢ INICIJATIVA NINA ŠARIĆA  

Predlaže se imenovanje Parka Grada Vukovara na uglu Vukovarske i Nobileove ulice, 

kao i postavljanje spomenika/makete vukovarskog vodotornja. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor utvrđuje da za istu lokaciju postoji i raniji prijedlog imenovanja (Park Ive Ermana). 

Iz navedenih se razloga, kao i činjenice da uz park već postoji Vukovarska ulica, 

zaprimljeni zahtjev ne smatra opravdanim. 

 

➢ INICIJATIVA MO VALDEBEK  

Predlaže se imenovanje Parka Marka Krvopića na Valdebeku. 

 



Mišljenje Odbora:  

Zbog potrebe zadovoljenja preduvjeta „vremenske distance“ (pet godina od smrti), Odbor 

predlaže da se ime Marka Krvopića unese u Fond imena Grada Pula-Pola, uz rezervaciju 

prostora za predloženo imenovanje kada se za to steknu uvjeti. 

 

➢ INICIJATIVA UDRUGE ŽENA BRANITELJICA DOMOVINSKOG RATA  

Predlaže se imenovanje jedne površine (zelena površina kod Hotela Pula) parkom 

posvećenom djeci žrtvama ratova u 20. i 21. stoljeću.  

Također predlaže se i mogućnost postavljanja spomenika. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor načelno prihvaća mogućnost da se po uređenju, predložena površina imenuje kao 

PARK DJECE ŽRTAVA RATOVA.  

 

➢ INICIJATIVA UDRUGE SA(N)JAM KNJIGE  

Predlaže se imenovanje Staze Boška Obradovića na Monte Zaru.  

 

Mišljenje Odbora:  

       Odbor je suglasan s prijedlogom imenovanja STAZE BOŠKA OBRADOVIĆA (pjesnika 

i kulturnog djelatnika) na Monte Zaru. 

 

➢ INICIJATIVA STUDENTSKOG ZBORA SVEUČILIŠTA JURAJ DOBRILA U PULI  

Predlaže se imenovanje Studentskog trga unutar studentskog kampusa u Zagrebačkoj 

ulici. 

 

Mišljenje Odbora:  

Obzirom da je predložena površina dio građevne čestice/okućnice nedavno rekonstruirane 

zgrade, Odbor daje podršku neslužbenom nazivu te predlaže da se naznačena površina 

Studentskog trga obilježi samo postavljanjem ploče s tim imenom.  

 

➢ INICIJATIVA GRADONAČELNIKA GRADA PULA-POLA  

Predlaže se imenovanje ulice ili trga imenom Tatjane Arambašin. 

 

Mišljenje Odbora:  

Obzirom da su javne površine raspoložive za nova imenovanja smještene previše na 

periferiji grada, Odbor predlaže da se ime TATJANE ARAMBAŠIN unese u Fond imena 

Grada Pula-Pola do iznalaženja primjerene lokacije u središtu grada, npr. šetališta ili slične 

površine.  

 

➢ INICIJATIVA MO MONVIDAL  

Predlaže se imenovanje pulskih rotora imenima gardijskih brigada RH. 



Mišljenje Odbora:  

Odbor ne podržava prijedlog da se predloženi pulski rotori imenuju imenima gardijskih 

brigada RH, iz razloga što smatra da se isti i dalje trebaju identificirati nazivom lokacije na 

kojoj su smješteni. 

 

➢ INICIJATIVA BRUNA KRAJCARA  

Predlaže se imenovanje Parka Jurja Dobrile na zelenoj površini odn. parku uz Katedralu, 

u kojem je smještena bista Jurja Dobrile. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor ne podržava dostavljeni prijedlog iz razloga što je imenom Jurja Dobrile već 

imenovano pulsko Sveučilište i jedna ulica. Odbor međutim smatra, da je zbog postojanja 

biste biskupa Jurja Dobrile, zelenu površinu koja danas čini dio Trga sv. Tome, primjereno 

preimenovati u PARK ISTARSKIH BISKUPA, institucije stare 1700 godina, koja je bitno 

utjecala na život grada kroz stoljeća. 

 

➢ INICIJATIVA JOŽEFA KLAŠTERKE, PREDSTAVNIKA ČEŠKE I SLOVAČKE 

NACIONALNE MANJINE U ISTRI  

Predlaže se postavljanje spomen ploče češkim i slovačkim mornarima na Mornaričkom 

groblju u Puli. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor prihvaća inicijativu za postavljanje spomen ploče češkim i slovačkim mornarima na 

Mornaričkom groblju u Puli, po uzoru već postavljene ploče.  

 

➢ INICIJATIVA VELEPOSLANSTVA UKRAJINE  

Predlaže se postavljanje spomen ploče Wilhelmu Franzu von Habsburg-Lothringenu.  

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor je načelno suglasan s postavljanjem spomen ploče s imenom Vilima Austrijskog, 

no zbog značaja za Pulu, na ploči je potrebno spomenuti i oca, Karla Stjepana Austrijskog, 

te prikazati i palaču u vlasništvu obitelji, koja je oštećena tijekom bombardiranja u II. 

svjetskom ratu i kasnije srušena. 

 

➢ INICIJATIVA ZA POSTAVLJANJE DANTEOVE BISTE (zamjenik gradonačelnika 

Grada Pula-Pola)  

Predlaže se postavljanje Danteove biste koja se nekada nalazila u Puli, a kasnije je 

prenesena u Veneciju, na Danteovom trgu, u trijemu Komunalne palače gdje je izvorno 

bila smještena ili na nekoj trećoj lokaciji u gradu. 

 

Mišljenje Odbora:  

Odbor načelno prihvaća inicijativu da se na Danteovom trgu ili unutar studentskog 

kampusa na lokaciji Svetog Mihovila, postavi replika Danteove biste.  



 

MIŠLJENJE ODBORA 

SAŽETAK PRIHVAĆENIH INICIJATIVA/PRIJEDLOGA ZA IMENOVANJE I 

PREIMENOVANJE JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU GRADA PULA-POLA: 

 

➢ Prihvaća se prijedlog da se park s dječjim igralištem na Gregovici imenuje kao PARK 

EDUARDA STRENJE (fotografa). 

 

➢ Prihvaća se prijedlog da se zelena površina u Koparskoj ulici imenuje kao PARK 

ZVONIMIRA MARETIĆA (znanstvenika). 

 

➢ Prihvaća se prijedlog da se novouređeni park s dječjim igralištem uz Vukovarsku i 

Nobileovu ulicu imenuje kao PARK IVE ERMANA (dramskog glumca). 

 

➢ Prihvaća se prijedlog da se park ispred OŠ Vidikovac imenuje kao PARK IVE 

SILJANA (književnika i političara). 

 

➢ Prihvaća se prijedlog da se park u De Franceschijevoj odn. Carlijevoj ulici imenuje kao 

PARK MARIA KALČIĆA (esejista i publicista). 

 

➢ Prihvaća se prijedlog da se stube koje vode iz Flanatičke u Preradovićevu ulicu imenuju 

kao STUBE IVE RUDANA (književnog povjesničara, folklorista i publicista).  

 

➢ Prihvaća se prijedlog da se zelena površina ispred Rojca imenuje kao PARK LJUBICE 

IVEZIĆ (kulturne djelatnice), nakon što se park u potpunosti uredi. 

 

➢ Prihvaća se prijedlog da se javna površina uz Narodni trg i Dalmatinovu ulicu imenuje 

kao TRG STANKA MIHOVILIĆA (glazbenika). 

 

➢ Prihvaća se prijedlog imenovanja nastavka VRSARSKOG PRILAZA istim nazivom. 

 

➢ Prihvaća se prijedlog imenovanja spojnice Vodnjanske ceste i Partizanskog puta kao 

ULICE VELJKA ZGRABLIĆA (zaslužnog sportaša i sportskog djelatnika). 

 

➢ Prihvaća se prijedlog preimenovanja dijela ulice Riva u VESLAČKU ULICU. 

 

➢ Prihvaća se prijedlog imenovanja ULICE STARE PLINARE prema Vinkuranu. 

 

➢ Prihvaća se prijedlog ispravka naziva ULICE ANTE CILIGE, (antifašista, novinara i 

publicista). 

 

➢ Prihvaća se prijedlog imenovanja PARKA GRADA LAVOVA uz Marulićevu i 

Rovinjsku ulicu. 

 

➢ Prihvaća se prijedlog imenovanja ŠETALIŠTA JEDINICE BAK ISTRA (postrojbe iz 

Domovinskog rata). 



➢ Prihvaća se prijedlog imenovanja STAZE BOŠKA OBRADOVIĆA (pjesnika i 

kulturnog djelatnika) na Monte Zaru. 

 

➢ Ne podržava se prijedlog imenovanja Parka Jurja Dobrile, već se zbog postojanja biste 

biskupa Jurja Dobrile i važnosti institucije, predlaže preimenovanje zelene površine uz 

Katedralu u PARK ISTARSKIH BISKUPA. 

 




































